
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art.  36, comma 2, lett.  b) del D. Lgs n. 50/16, avente ad oggetto

l’attivazione  di  un  contratto  di  durata  quinquennale  di  manutenzione  delle  porte  dei  Bunker  destinato  alla  S.C.

Radioterapia P.O. Businco. Ditta Tema Sinergie Spa. Importo quinquennale complessivo pari a € 96.259,65 oltre Iva di

legge. Cig 9393940C83.

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI      NO

________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale Dott. ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________________

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che con deliberazione n. 1086 del 15.09.2022 è stato autorizzato il ricorso alla procedura nego-

ziata ex art. 36,  comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per l’attivazione di un contratto di durata

quinquennale di manutenzione delle porte dei Bunker destinato alla S.C. Radioterapia P.O. Busin-

co, per un importo complessivo quinquennale a base d’asta pari a € 100.00,00 oltre Iva di legge;

Rilevato che si è reso necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs

n.  50/16,  tramite  la  pubblicazione  di  una  RDO  sulla  piattaforma  Sardegna  Cat,  con

aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che con RDO n. 398524 del 16.09.2022, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte Al.Ga.Da Srl, Italia Costruzioni Srl, Ksd Partners Srls, Tema Sinergie Spa e R.H. Rahmani

Hamidreza  e che entro i termini stabiliti,  è pervenuta esclusivamente l’offerta della Ditta  Tema

Sinergie Spa;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  SSD  Tecnologie  Sanitarie  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla sopraccitata Ditta per conformità alla richiesta

(All. “A”);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente l’attivazione del contratto in parola alla Ditta Tema

Sinergie Spa (All. “B”);

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2022/1303 

luisanna.perra
Font monospazio
1185

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto  di  dover  aggiudicare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  b),  del  D.  Lgs  n.  50/16,

l’attivazione  di  un  contratto  di  durata  quinquennale  di  manutenzione  delle  porte  dei  Bunker

destinato alla S.C. Radioterapia P.O. Businco,  in favore della Ditta Tema Sinergie Spa, per un

importo quinquennale complessivo pari a € 96.259,65 oltre Iva di legge;

Visto         il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16,  l’attivazione di un contratto di durata

quinquennale di manutenzione delle porte dei Bunker destinato alla S.C. Radioterapia P.O. Businco in favore

della Ditta Tema Sinergie Spa, per un  importo quinquennale complessivo pari a € 96.259,65 oltre Iva di legge;

• di dare atto che la spesa complessiva pari a € 96.259,65 oltre Iva di legge verrà imputata al conto A507070101

Piano dei conti, Centro di costo 702140;

• di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario
   Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. E Serv./Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
1185

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



SSD TECNOLOGIE SANITARIE 
 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 – Cagliari 
P.IVA 02315520920 

SSD Tecnologie Sanitarie 
Tel: 070 – 539 360 
Mail: tecnologiesanitarie@aob.it 
PEC: tecnologiesanitarie@pec.aobrotzu.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

SSR 
SARDEGNA 

 
NP/2022/6818 del 02/09/2022 

 
Spett.le Direttore S.C. Acquisizione Beni e Servizi 

Avv. Federica Pillai 
servizioprovveditorato@aob.it 

 

 
 
Oggetto: Richiesta di attivazione contratto quinquennale per la manutenzione delle porte dei bunker della 
Radioterapia – P.O. Businco 
 

 

 

Si richiede l’attivazione di un contratto di manutenzione quinquennale per le porte dei bunker della radioterapia al fine 
di garantire la continua operatività in sicurezza ed il mantenimento in efficienza delle stesse. 

Di seguito si riportano le richieste da riportare nella procedura di gara: 
 

 

Il contratto dovrà prevedere, pena esclusione: 

• N°1 intervento tecnico all’anno ON SITE per l’esecuzione degli interventi di manutenzione programmata; 

• Installazione degli eventuali aggiornamenti software che saranno resi disponibili durante l’intero periodo 

contrattuale; 

• Fornitura ed installazione del materiale di consumo e di tutte le parti soggette ad usura ed invecchiamento; 

• Servizio tecnico di Help Desk. L’Operatore Economico dovrà indicare la fascia oraria di tale servizio ed i relativi 

riferimenti di contatto; 

• Interventi di manutenzione correttiva ON SITE ogni qualvolta non possa essere risolto il problema da remoto; 

 

L’operatore aggiudicatario dovrà garantire, almeno, i seguenti tempi di intervento: 

• Intervento tecnico tramite Help Desk: non superiore alle 8 ore lavorative; 

• Intervento tecnico ON SITE: non superiore alle 24 ore lavorative; 

 

Al termine di ciascun intervento di manutenzione preventiva e/o correttiva dovrà essere redatto un apposito rapporto 
tecnico di lavoro che di minima dovrà contenere, almeno, le seguenti informazioni:  

• Identificativo della richiesta di intervento della chiamata;  

• La data e ora di inizio e fine intervento;  

• Il numero di matricola della porta oggetto di intervento;  

• Il problema riscontrato;  

• Le indicazioni delle operazioni effettuate;  

• I pezzi di ricambio eventualmente sostituiti.  

 
Il rapporto tecnico in questione dovrà essere firmato dal tecnico che ha eseguito l’intervento e da un incaricato 

dell’ARNAS “G. Brotzu”.  
Terminata la manutenzione correttiva, con esito positivo, dovrà essere inviato il rapporto tecnico di fine lavoro al DEC 

del contratto ed al servizio di SSD Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS “G. Brotzu”.  
Durante il periodo contrattuale tutte le spese sostenute per fornitura di pezzi e parti di ricambio e/o sostituzione dei 

beni difettosi, ovvero per trasporti e manodopera per installazione e/o riparazione, ecc., sono da intendersi a carico 

del Fornitore. 
 

 

mailto:tecnologiesanitarie@aob.it
mailto:tecnologiesanitarie@pec.aobrotzu.it
http://www.aobrotzu.it/
mailto:servizioprovveditorato@aob.it
andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 2



SSD TECNOLOGIE SANITARIE 
 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 – Cagliari 
P.IVA 02315520920 

SSD Tecnologie Sanitarie 
Tel: 070 – 539 360 
Mail: tecnologiesanitarie@aob.it 
PEC: tecnologiesanitarie@pec.aobrotzu.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

SSR 
SARDEGNA 

 

L’offerta dovrà prevedere la possibilità, per l’ARNAS G. Brotzu, di recedere dal contratto in toto o in parte, con un 
preavviso non inferiore ai 20gg, senza alcun onere, prevedendo pertanto il pagamento del solo periodo maturato. 

 
Si riporta l’elenco dei beni oggetto del contratto: 

• N°1 Porta Mod. PSF/I 5 (S/N 5567) 

• N°2 Porte Mod. PSF/I 20 (S/N 5570, 5571) 

• N°2 Porte Mod. PSF/I 4/150/1 (S/N 5568, 5569) 

 

 
IMPORTO ANNUALE: € 20.000,00 

IMPORTO QUINQUENNALE A BASE D’ASTA: € 100.000,00 
 

 
SSD Tecnologie Sanitarie 

Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
 
Collab.re Tecnico Prof.le 
Ing. Alessio Loberto 

 

mailto:tecnologiesanitarie@aob.it
mailto:tecnologiesanitarie@pec.aobrotzu.it
http://www.aobrotzu.it/
andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 2



S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

                   

  

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 
Arnas G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

Rif. A.V. 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, avente ad oggetto l’attivazione 

di un contratto di durata quinquennale di manutenzione delle porte dei Bunker destinato alla  S.C. 

Radioterapia P.O. Businco. Importo quinquennale a base d’asta € 100.000,00 oltre Iva di legge. Cig 

9393940C83. 

 
VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’ 

 
 

 Con riferimento all’oggetto, viste l’offerta della Ditta Tema Sinergie Spa, che ha presentato offerta tecnica, si attesta 

quanto segue: 

 

TEMA SINERGIE SPA: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 SSD Tecnologie Sanitarie 
 Collab. Ing. Clinico 
 Alessio Loberto 

 
 

CONFORME

andrea.versace
Font monospazio
All. B pg 1 fg 1



Visualizza Classifica

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

1
TEMA SINERGIE
S.p.A.

0
 0 96.259,65
 Accettato Accettato Accettato

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0
Commenti

Allegati
0
Allegati

Valuta
EUR

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRdO : r…

Benvenuto Federica Pillai

andrea.versace
Font monospazio
All. C pg 1 fg 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-10-06T08:47:36+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-10-06T10:59:38+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-06T23:11:12+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-07T09:08:15+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-07T10:44:31+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-07T17:59:35+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-10T08:13:57+0200
	PERRA LUISANNA




